

Industriutviklingen på Braskereidfoss er viktig for Innlandet



INVESTERT MILLIONER: På Braskereidfoss i Våler har Forestia og Moelven de siste årene investert flere hundre millioner kroner i maskiner, produksjonsutstyr og kompetanseoppbygging.



Debatt

ARILD LANDE
Nærings sjef i Våler kommune

INÆRINGSLIVET er skiftordninger utbredt. Om lag halvparten av ansatte som jobber med overnatting, servering, transport, varehandel og personlig tjenesteyting har skiftordninger. I de fleste produksjonsbedriftene er det også viktig å kunne utnytte maskinparken mest mulig av

døgnets timer. Medarbeidernes kompetanse, vilje og årelange erfaring med skiftordninger er en premis for bedriftenes konkurransedyktighet på kort og lang sikt. Utan trygghet for vel fungerende skiftordninger vil det være krevende for fortakøkonomer å rekruttere hjem nye investeringer. Ledelse, eiere og investorer vil i så tilfelle holde igjen, eventuelt investere andre steder.

På Braskereidfoss i Våler har Forestia og Moelven de siste årene investert flere hundre millioner kroner i maskiner, produksjonsutstyr og kompetanseoppbygging. Skiftordningene er ulike, men fungerer som en bærebeige for at virksomhetene oppnår investeringsstillt hos eiere og investorer. Hos Forestia er det fem-skifts ordning med en sterk, positiv lagånd. Døgnnet rundt er det et ypperlig industrielt håndverk som år

etter år leverer resultater i et godt arbeidsmiljø. Skiftarbeidet er en sirkel hvor ingen ressurser tar slutt eller tidsrom i løpet av døgnet som ikke dekkles.

Hos Forestia har et sirkulært skiftarbeid fått overføringsverdi til ytterligere fokus på en sirkulær produksjonskjede. Forestia har planer for en ny bioøkonomi fabrikk på Braskereidfoss som kan håndtere retur-tre fra hele Norge. Satsingen er utenfor den ordinære kjernevirksomheten til Forestia. For Innlandet og Norge som helhet er mulighetene for en ny bio-fabrikk på Braskereidfoss et viktig bidrag i det grønne skiftet. En ny fabrikk vil fungere som sirkulærøkonomi i praksis hvor det er bedre restkuleringsløp for gjenbrukte råvarer, reduserte miljøavgifter og mindre klimagassutslipp. Fabrikken er et konkret svar på

et samlet Norges fokus på det grønne skiftet. Det nye anlegget baserer seg på et spleiselag, hvor Forestia finansierer 2/3 delen av investeringene og utnytter ressurser og kritisk kompetanse fra eksisterende virksomhet, mens det offentlige bidrar med 1/3 del. Samlet investeringsnivå er på ca. 240 millioner kr. En ny grønn bio-fabrikk på Braskereidfoss skaper også muligheter for nytt entreprenørskap, leverandører og nye kompetansebaserte bedrifter.

Slike nye anlegg følger ingen kommunegrenser. De følger som regel eksisterende industrimiljøer med sine ulike komparative fortrinn. På Braskereidfoss er det et stort industrimiljø innenfor bioøkonomi, hvor kompetansen og erfaringene med døgnbasert industriell produksjon og virksomhet er ekstremt solid og verdifull. Det er dette

fundamentet som skaper grunnlag for nye investeringer og utvidet virksomhet på Braskereidfoss. Våre lokalpolitikere må framsnakke forskjellene vi har i næringsstruktur, jobbe sammen for industrien i Innlandet og heie hverandre fram etter tur. Byen trenger bygda, og bygda trenger byen.

Også nasjonalt er det et betydelig politisk engasjement for industriutviklingen på Braskereidfoss. Det er ikke er unaturlig når virksomheten og planene til de grader sammenfaller med nasjonale programmer og fokus på bærekraft og miljø. Men det hele starter med og forutsetter medarbeidere som i et skiftarbeid over tid har høy kompetanse, ekte engasjement, trygghet og klokskap i sin arbeidshverdag.